Senhor Presidente, 

Fa 

importância de R$ 52.764,00 (cinquenta e dois mil e setecentos e sessenta e quatro 

reais). EM REGIME DE URGENCIA URGENTISSIMA. 

JUSTIFICATIVA   

A abertura do presente Crédito Suplementar, tem como finalidade aten er 

Programa de Atenção Pré-Hospitalar/SAMU, advindo do provável excesso ide 
arrecadação no exercício de 2021.

[...]

Orçamento da Seguridade Social da Prefeitura 
Municipal de Miguel Pereira, no valor de 
R$ 52.764,00, em favor do Fundo Municipal de 
Saúde. 

Ar. 1º) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 52.764,00 (cinquenta e dois mil e setecentos e sessenta 
e quatro reais), obedecendo a seguinte classificação orçamentária: 

FONTE 02 — R$ 52.764,00 (Recursos Convênio Estado) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO 
04.01.000.10.302.013.2.090 — Atenção Pré-Hospitalar - SAMU 
ELEMENTO DA DESPESA: 
[31.90.11.01.02 | Vencimentos de Cargo Efetivo IR$ 52.764,00 |